
1 

 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená podle § 2586 a násl. Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 

 
 

 

 

 Smluvní strany 

 

 

 

 

Klient:    EXPLOSIA a.s. 

Zastoupená:    Ing. Radomírem Krejčou, předsedou představenstva 

     a Ing. Pavlem Marečkem, místopředsedou představenstva 

Sídlem:    Pardubice, Semtín 107, PSČ 530 02 

IČ:     252 91 581 

DIČ:     CZ25291581 

 

 

(dále jen „Klient“) na straně jedné 

 

 

Zhotovitel:    XXX 

Zastoupená:    XXX 

Sídlem:    XXX 

Zástupce ve věcech technických: XXX 

IČ:     XXX 

DIČ:     XXX 

Bankovní spojení:   XXX 

 

 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

(všichni dále jen „Strany“). 

 

 

 



2 

Čl. 1 

Předmět a účel smlouvy 

 

1.1. Předmětem smlouvy je: 

A. Aktualizace finančního plánu/analýzy XXX. 

 

B. XXX 

1.2. Právní služby jako takové nejsou předmětem této smlouvy. 

 

Čl. 2 

Doba a způsob plnění 

 

2.1.  Termín dokončení a předání díla je nejpozději do XXX pracovních dnů ode dne podpisu 

této smlouvy. 

2.2. Časový rámec nezahrnuje přípravu podkladů a asistenci při vyjednávání s XXX. 

2.3. Zhotovitel je povinen dodat Klientovi Plán v elektronické podobě na USB nosiči, 

v tištěné podobě bude ve 2 vyhotoveních.  

 

Čl. 3 

Cena a platební podmínky 

 

3.1. Cena za provedení díla je stanovena dohodou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., 

o cenách, ve znění pozdějších předpisů ve výši: 

 cena bez DPH            XXX Kč 

 21 % DPH    XXX Kč 

 Cena celkem             XXX Kč 

 

 XXX Kč) je cenou konečnou. 

3.2. Cena za provedení díla bude Klientovi fakturována následovně: 

 XXX Kč bez DPH při předání akceptované aktualizace finančního plánu/analýzy; 

 XXX Kč bez DPH po dokončení fáze vyjednávání s XXX. 

3.3. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny budou faktury vystavené Zhotovitelem.  

3.4. Splatnost faktur činí XXX dní ode dne jejich vystavení. 

3.5. Odmítnout úhradu faktury je Klient oprávněn v případě, že dílo nebylo řádně předáno a 

převzato, má vady nebo faktura nemá náležitosti dané § 28 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty. 

3.6. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem a touto smlouvou předepsané 

náležitosti, je Klient oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Zhotovitel je poté 

povinen vystavit fakturu novou s novým datem splatnosti. V takovém případě není 

Klient v prodlení s úhradou faktury.  

 

Čl. 4 

Odpovědnost za vady a škodu 

 

4.1. Strany se dohodly na tom, že odpovědnost za vady a za škodu se řídí obecnou právní 

úpravou podle občanského zákoníku. 



3 

 

Čl. 5 

Ostatní ujednání 

 

5.1. Klient je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění předmětu díla a v případě 

zjištění nedostatků je Zhotovitel povinen tyto nedostatky odstranit. 

5.2. Klient je povinen poskytovat Zhotoviteli řádně a včas informace potřebné ke zhotovení 

díla.  

Jedná se o tyto podklady: 

     - XXX. 

     - XXX. 

V případě pozdního dodání informací se termín zpracování díla adekvátně prodlužuje.  

5.3. Šíře zpracování díla Zhotovitelem bude přímo závislá na rozsahu a včasném dodání 

informací a podkladů Klientem. 

5.4. Zhotovitel může při plnění předmětu smlouvy využít služeb subdodavatele. 

 

Čl. 6 

Smluvní pokuty 

 

6.1. V případě prodlení klienta se zaplacením faktury Zhotoviteli, je Zhotovitel oprávněn 

účtovat Klientovi smluvní pokutu ve výši XXX% z celkové fakturované částky za 

každý započatý den prodlení. 

6.2. V případě prodlení Zhotovitele s dodáním díla, je Klient oprávněn účtovat Zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši XXX % z ceny odpovídající části díla za každý započatý den 

prodlení. 

6.3. Náhrada škody i celková výše smluvních pokut může dosáhnout maximálně výše 

odměny Zhotovitele dle článku 3.1. 

 

Čl. 7 

Závěrečné ustanovení 

 

7.1. Strany se dohodly na tom, že není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se 

vzájemná práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími 

občanského zákoníku. 

7.2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží Klient a jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

7.3. Uzavřenou smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze po dohodě Stran, která musí být formu 

písemných, číslovaných dodatků, které musí být podepsány oběma Stranami. 

7.4.  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze Stran. 

7.5. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož 

připojují obě Strany své podpisy. 

 

 

 

 



4 

V Pardubicích dne     V Praze dne 

 

Klient:       Zhotovitel: 

 

 

 

 

………………………………………… 

Ing. Radomír Krejča 

Předseda představenstva 

 

 

 

 

………………………………………… 

Ing. Pavel Mareček 

Místopředseda představenstva 

………………………………………… 

 

XXX 

 

 


